[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2023                                                                                                          № 49
пгт  Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 26.10.2022 № 381
       В целях приведения в соответствие со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации от 26.10.2022 № 381 следующие изменения:
       1.1. Подраздел 2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
       «Наименование муниципальной услуги: "Направление уведомления        о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности».
       1.2. Дополнить регламент приложением № 7, согласно приложению         к данному постановлению.
       2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом ЖКХ, жизнеобеспечения, строительства и архитектуры.
Глава Кильмезского района                                                              А.В. Стяжкин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по
градостроительной деятельности                                           Л.М. Фахрутдинова
08.02.2023
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

района, заведующий отделом ЖКХ,

жизнеобеспечения, строительства и архитектуры                          В.В. Яговкин

08.02.2023

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                   Е.В. Бурова

08.02.2023

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы                                                                             М.Н. Дрягина

08.02.2023

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, ЖКХ – 1, мун. услуги – 1.
ВСЕГО: 3 экз.

                                                                                                Приложение

                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                постановлением

                                                                                                администрации

                                                                                                Кильмезского района

                                                                                                от 08.02.2023 №49

Приложение № 7 к административному регламенту

Уведомление

об окончании строительства или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

"__" __________ 20__ г.

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной   власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)

                         1. Сведения о застройщике

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если застройщиком является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Место жительства

	1.1.3
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.2
	Сведения о юридическом лице, в случае если застройщиком является юридическое лицо:

	1.2.1
	Наименование

	1.2.2
	Место нахождения

	1.2.3
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

	1.2.4
	Идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случая, если заявителем является иностранное юридическое лицо

                      2. Сведения о земельном участке

	2.1
	Кадастровый номер земельного участка (при наличии)

	2.2
	Адрес или описание местоположения земельного участка

	2.3
	Сведения о праве застройщика на земельный участок (правоустанавливающие документы)

	2.4
	Сведения о наличии прав иных лиц на земельный участок (при наличии)

	2.5
	Сведения о виде разрешенного использования земельного участка

             3. Сведения об объекте капитального строительства

	3.1
	Сведения о виде разрешенного использования объекта капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)

	3.2
	Цель подачи уведомления (строительство или реконструкция)

	3.3
	Сведения о параметрах:

	3.3.1
	Количество надземных этажей

	3.3.2
	Высота

	3.3.3
	Сведения об отступах от границ земельного участка

	3.3.4
	Площадь застройки

      4. Схематичное изображение построенного или реконструированного  объекта капитального строительства на земельном участке

    Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи:

___________________________________________________________________________

    Уведомление  о  соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  требованиям законодательства  о  градостроительной  деятельности  либо о не соответствии построенных   или   реконструированных  объекта  индивидуального  жилищного строительства    или   садового   дома   требованиям   законодательства   о градостроительной деятельности прошу направить следующим способом: _____________________________________________________________________________

(путем  направления  на  почтовый адрес и (или) адрес электронной почты или нарочным в уполномоченном на выдачу разрешений на строительство федеральном органе   исполнительной   власти,  органе  исполнительной  власти  субъекта Российской  Федерации или органе местного самоуправления, в том числе через многофункциональный центр)

    Настоящим уведомлением подтверждаю, что _____________________________________________________
  (объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом)не  предназначен  для  раздела  на  самостоятельные объекты недвижимости, а также  оплату  государственной  пошлины  за  осуществление  государственной регистрации прав ________________________________________.

       (реквизиты платежного документа)

    Настоящим уведомлением я _____________________________________________________________________

        (фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю  согласие  на обработку персональных данных (в случае если застройщиком является физическое лицо).

___________________________   ___________   _______________________________

 (должность, в случае если    (подпись)         (расшифровка подписи)

   застройщиком является

     юридическое лицо)

            М.П.

       (при наличии)

К настоящему уведомлению прилагается:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(документы,  предусмотренные частью 16 статьи 55 Градостроительного кодекса

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации,